
Verkeerscirculatie Admiraal de

Ruijterweg, richting Jan van Galenstraat

2012/15926

Namens het Dagelijks Bestuur van Stadsdeel West, gemeente Amsterdam

Overwegingen ten aanzien van het besluit

Gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens

1990, het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW), de Algemene Wet Be-

stuursrecht (AWB), de Verordening op de Stadsdelen, het mandaatbesluit, volmacht- en machtigings-

besluit van Stadsdeel West 2010.

Overwegende dat,

• op de Admiraal de Ruijterweg, vanaf de Jan van Galenstraat richting de Jan Evertsenstraat en vanaf

de Jan van Galenstraat richting de Hoofdweg een geslotenverklaring voor alle motorvoertuigen, met

uitzondering van lijndiensten en taxi’s is ingesteld;op de voor openbaar vervoer bedoelde weggedeelten

van de Admiraal de Ruijterweg tussen de Jan van Galenstraat en de Jan Evertsenstraat en tussen Jan

van Galenstraat en de Rijpgracht de tekst LIJN BUS is aangebracht;

• tussen de rijbanen voor gemotoriseerd verkeer en de openbaar vervoer baan alsmede in het midden

van de openbaar vervoer baan een doorgetrokken streep is aangebracht;

• in de Admiraal de Ruijterweg aan beide zijden parkeervakken aanwezig zijn;om de parkeervakken aan

de zijden van de openbaar vervoer baan te bereiken, automobilisten middels een keerbeweging de

trambaan over steken;vanwege de geslotenverklaring voor alle motorvoertuigen, de aanduidingen

LIJN BUS en de lengtemarkering de parkeervakken aan de zijden van de openbaar vervoer baan door

automobilisten niet kunnen worden bereikt, zonder in overtreding te zijn;

• uit oogpunt van het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan

het faciliteren van een keerbeweging naar de westelijke rijbaan wenselijk is;

• uit oogpunt van het verzekeren van de veiligheid op de weg het wenselijk de keerbewegingen te

concentreren op één lokatie per wegvak;tenijnde de keerbeweging te faciliteren, het onderbreken van

de aanduiding LIJN BUS, en de doorgetrokken lijnmarkeringen noodzakelijk is;

• eveneens het vervangen van de geslotenverklaring voor alle motorvoertuigen door de aanwijzing

voor éénrichtingsverkeer middels borden C2/C3 noodzakelijk is om gebruik van het als openbaar vervoer

baan bedoelde weggedeelten door kerende automobilisten mogelijk te maken;voor het verwijderen en

plaatsen van genoemde maatregelen op grond van art. 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen

inzake het Wegverkeer een verkeersbesluit vereist is;

• overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer overleg

met de politie heeft plaatsgevonden;

• in onderstaand besluit de verkeerstekens zullen worden benoemd conform artikel 96 van het RVV

1990;

• het betreffende weggedeelte onder beheer valt en gelegen is binnen de stadsdeelgrenzen van stadsdeel

West.

BESLUIT

Uit oogpunt van het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan

alsmede het bevorderen van de verkeersveiligheid:

1. 1. door het verwijderen van verkeersbord C12 (gesloten voor alle motorvoertuigen) conform bijlage

I van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens, in te trekken het destijds genomen besluit

24 april 2013Staatscourant 2013 nr. 107521

Nr. 10752

STAATSCOURANT 24 april

2013

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



tot het instellen van een geslotenverklaring voor alle motorvoertuigen, met uitzondering van lijn-

diensten en taxi’s in:

1. a. de westelijke rijbaan van de Admiraal de Ruijterweg, tussen Jan van Galenstraat en Jan

Evertsenstraat;

2. b. de oostelijke rijbaan van de Admiraal de Ruijterweg, tussen Jan van Galenstraat en de Rijp-

straat.

 

1. 2. door het plaatsen van verkeersborden C2 en C3 (gesloten in deze richting voor voertuigen, ruiters,

en geleiders van rij- of trekdieren of vee) conform bijlage I van het Reglement Verkeersregels en

Verkeerstekens met onderbord met de tekst: “uitgezonderd lijndiensten en taxi’s”, het instellen van

eenrichtingsverkeer in:

1. a. de Admiraal de Ruijterweg, tussen Jan van Galenstraat en huisnummer 147;

2. b. de Admiraal de Ruijterweg, tussen Jan van Galenstraat en huisnummer 178;

3. c. de Admiraal de Ruijterweg, tussen Maarten Harpertszoon Trompstraat en Jan Evertsenstraat.

 

1. 3. door het aanbrengen van de tekst LIJN BUS op het wegdek, het instellen van de daartoe bedoelde

weggedeelten als openbaar vervoerbaan in:

1. a. de Admiraal de Ruijterweg, komende uit zuidelijke richting tussen huisnummer 98 en 140;

2. b. Admiraal de Ruijterweg, komende uit noordelijke richting, tussen huinummer 99 en huisnum-

mer 85;

3. c. de Admiraal de Ruijterweg, komende uit zuidelijke richting, tussen huisnummer 146 en 162;

4. d. de Admiraal de Ruijterweg, komende uit noordelijke richting, tussen huisnummer 161 en

147;

5. e. Admiraal de Ruijterweg, komende uit zuidelijke richting, tussen huisnummer 166 en 180;

6. f. Admiraal de Ruijterweg, komende uit noordelijke richting, tussen huisnummer 179 en 165;

7. g. Admiraal de Ruijterweg, komende uit noordelijke richting, tussen huisnummer 218 en huis-

nummer 182.

 

1. 4. door het verwijderen van gedeelten van de doorgetrokken strepen, het plaatselijk opheffen van

het verbod tot het overschrijden van de streep in:

1. a. Admiraal de Ruijterweg, tussen de westelijke rijbaan en oostelijke rijbaan, te verwijderen

tussen huisnummer 101 en huisnummer 105;

2. b. Admiraal de Ruijterweg, in het midden van de als openbaar vervoer baan bedoelde rijbaan,

te verwijderen tussen huisnummer 101 en huisnummer 105;

3. c. Admiraal de Ruijterweg, tussen de westelijke rijbaan en oostelijke rijbaan, te verwijderen

tussen huisnummer 141 en huisnummer 147;

4. d. Admiraal de Ruijterweg, in het midden van de als openbaar vervoer baan bedoelde rijbaan,

te verwijderen tussen huisnummer 141 en huisnummer 147;

5. e. Admiraal de Ruijterweg, tussen de westelijke rijbaan en oostelijke rijbaan, te verwijderen

tussen huisnummer 178 en huisnummer 182;

6. f. Admiraal de Ruijterweg, in het midden van de als openbaar vervoer baan bedoelde rijbaan,

te verwijderen tussen huisnummer 178 en huisnummer 182.

Amsterdam, 7 februari 2013

Namens het Dagelijks Bestuur van Stadsdeel West,

Redbad Visser

Afdelingsmanager Leefomgeving

24 april 2013Staatscourant 2013 nr. 107522



MEDEDELINGEN

Bezwaar- of beroepsclausule
Bezwaar Bent u het niet eens met dit besluit? En bent u belanghebbende? Dan kunt u een bezwaarschrift
indienen. Stuur dit uiterlijk zes weken na de verzending van het besluit naar: Stadsdeel West, t.a.v. de
bezwaarschriftencommissie Postbus 57239, 1040 BC Amsterdam In uw bezwaarschrift moet het volgende
staan: *uw naam en adres *de datum en handtekening *een duidelijke omschrijving van het besluit
waartegen u bezwaar maakt (stuur een kopie mee of noem het kenmerk); *de redenen van uw bezwaar;
Dient iemand anders namens u een bezwaarschrift in? Stuur dan een volmacht mee.

Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van dit besluit niet. Het besluit blijft dus gelden.
Is dit voor u nadelig en kunt u de afloop van de bezwaarprocedure niet afwachten? Dan kunt u om een
voorlopige voorziening vragen bij: De Voorzieningenrechter van de Rechtbank te Amsterdam, sector
Bestuursrecht, Postbus 75850 1070 AW Amsterdam.

24 april 2013Staatscourant 2013 nr. 107523


